



Upphettade tobaksvaror

Från den 1 maj 2024 omfattas upphettade tobaksvaror av förbudet mot karakteristisk smak samt krav på att upphettade tobaksvaror som är en tobaksvara för rökning ska förses med kombinerade hälsovarningar.

Vad är en upphettad tobaksvara?

Med upphettad tobaksvara avses en ny tobaksvara som hettas upp för att producera ett utsläpp som innehåller nikotin och andra kemikalier, som sedan inandas av användarna och som, beroende på dess egenskaper, är en rökfri tobaksvara eller en tobaksvara för rökning.

- Upphettad tobaksvara som är en tobaksvara för rökning
- Rökfri upphettad tobaksvara

Förbud mot karakteristisk smak

Genom ändring i lagstiftningen utvidgas det nuvarande förbudet mot karakteristisk smak till att även omfatta upphettade tobaksvaror (både upphettad tobaksvara som är en tobaksvara för rökning och rökfria upphettade tobaksvaror).

Allmän varning, informationstext och kombinerade hälsovarningar

En upphettad tobaksvara som är en tobaksvara för rökning ska förses med en allmän varning, informationstext och kombinerad hälsovarning.

En rökfri upphettad tobaksvara ska förses med märkning som för en rökfri tobaksvara.

Regler om tillsyn, avgifter och sekretess

Kommunen utövar tillsyn på fysiska försäljningsställen över att lagen och anslutande föreskrifter följs när det gäller hälsovarningar.

Kommunen ansvarar inte för tillsyn över förbudet gällande karakteristisk smak men kan i sin tillsyn över andra bestämmelser i detaljhandeln uppmärksamma produkter med misstänkt karakteristisk smak. Då är det viktigt att kommunen underrättar Folkhälsomyndigheten.

[Vägledning gällande kommunens underrättelser till Folkhälsomyndigheten](#)

Kommunen får ta ut avgifter för sin tillsyn av den som bedriver tillståndspliktig försäljning av tobaksvaror. Utgångspunkten är att den som säljer varor som är förknippade med olika risker ska stå för kostnaderna för den tillsyn som behövs med anledning av detta.

Sekretess gäller hos kommun i ärenden om tillståndspliktig tobaksförsäljning enligt lagen om tobak och liknande produkter (LTLP) för uppgift om en enskilds personliga eller ekonomiska förhållanden, om det kan antas att den enskilde eller någon närstående till denne lider skada eller men om uppgiften röjs. Motsvarande sekretess gäller i ärenden som avser kraven på hälsovarningar.

Regler om tillsyn, avgifter och sekretess

Kommunen har tillsynsansvar på fysiska försäljningsställen när det gäller hälsovarningar.

Kommunen får ta ut avgifter för sin tillsyn.

Sekretess gäller i kommunens tillsyn.

Övergångsbestämmelser

Det delegerade direktivet som lagstiftningen bygger på ger inget utrymme för att anta nationella bestämmelser då tidsramarna för genomförande av bestämmelserna har passerats. Några övergångsbestämmelser till förbudet mot karakteristisk smak samt märkning införs därför inte.